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1. Вовед 
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1.1. Правна рамка 

1.1.1. Регулатива на ЕУ 

                                                           
1 Извештај за напредок од Европската Комисија (https://ec.europa.eu/neighbourhood-enlargement/sites/near/files/20180417-the-former-

yugoslav-republic-of-macedonia-report.pdf), SIGMA проценка (http://www.sigmaweb.org/publications/Baseline-Measurement-2015-
fYRMacedonia.pdf), Ревизорски извештаи од Генералниот Директорат за добрососедство и преговори за проширување, и др. 

2 „Поддршка за ефикасно спречување и борба против измами и неправилности на фондовите на ЕУ "финансиран од ИПА 2011 

година. 

 

https://ec.europa.eu/neighbourhood-enlargement/sites/near/files/20180417-the-former-yugoslav-republic-of-macedonia-report.pdf
https://ec.europa.eu/neighbourhood-enlargement/sites/near/files/20180417-the-former-yugoslav-republic-of-macedonia-report.pdf
http://www.sigmaweb.org/publications/Baseline-Measurement-2015-fYRMacedonia.pdf
http://www.sigmaweb.org/publications/Baseline-Measurement-2015-fYRMacedonia.pdf
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1.1.2. Национално законодавство 
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1.1.3. Поврзани стратегии и програми 
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5https://www.dksk.mk/fileadmin/Drzavni_programi/State_Programme_2016_2019.pdf 
6http://pravda.gov.mk/resursi/12  
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7http://www.mio.gov.mk/?q=mk/node/1587 
8https://www.finance.gov.mk/files/Programa%20za%20upravuvanje%20so%20javnite%20finansii%202018-

2021_0.pdf  
9 Министерството за финансии започна со подготовката на овој документ, ќе биде усвоена од Владата на 

Република Македонија до Септември 2018  
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1.2. Институционална рамка 

 

                                                           
10 Регулатива (ЕУ, Евроатом) Бр. 966/2012 на Европскиот парламент и на Советот од 25 октомври 2012 

година за финансиските правила применливи за буџет на Унијата и за укинување на Регулативата на 

Советот (ЕЗ, Евроатом) бр. 1605/2002 
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1.3. Цел на Стратегијата 

 

 

 

                                                           
11 Министерство за финансии, Управа за финансиска полиција, Министерство за правда, Државна 

комисија за спречување на корупција, Јавно обвинителство, Министерство за внатрешни работи, 

Ревизорско тело за ИПА, Државен завод за ревизија, Агенција за финансиско разузнавање, Царинска 

управа, Управа за јавни приходи, Агенција за финансиска поддршка во земјоделство и рурален развој, 

Секретаријат за европски прашања 
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1.4. Методологија 
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2. Моментална ситуација и проценка на ризик од измами 

2.1. Моментална ситуација 

Идентификувани неправилности ИПА 1  

ИПА Компонента 

 

Квалификација на неправилноста Вкупно Случаи 

известени 

до 

ОЛАФ/ЕК 
12 

Не постои 
неправилн
ост 

Неправил
ност 

Сомнеж 
за 
измама 

Утврдена 
измама 

  

ИПА Компонента I 0 2 2 0 4 3 

ИПА Компонента III 0 1 0 0 1 0 

ИПА Компонента IV 0 1 0 0 1 1 

ИПА Компонента V 6 64 56 0 126 16 

Вкупно 6 68 58 0 132 20 

                                                           
12 Согласно работен документ - Насоки за комплетирање на стандардниот формулар за квартално 

известување на неправилности во врска со претпристапна помош (ИПА) 
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ИПА Компонента 

 

Статус на случаите 

Отворени случаи Затворени случаи 

ИПА Компонента I 4 0 

ИПА Компонента III 1 0 

ИПА Компонента IV 0 1 

ИПА Компонента V 67 59 

Вкупно 72 60 
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2.2. Проценка на ризик 

 

 

 

 

 

 

Препорака за развој на правна рамка за  координација на активностите за 

заштитата на финансиските интереси на ЕУ 
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Препораки за развој на кадровските капацитети 

Препорака за управување со податоци 
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3. Приоритетни области и цели 
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3.1. ОБЛАСТ: Правна и институционална рамка 

  

 

                                                           
13 Извештај за процена на спроведената анализа и препораки за изработка на потребните измени и 

дополнувања на законите за борба против измама и неправилности на фондовите на ЕУ 
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- 

                                                           
14 За секоја активност утврдена во Акцискиот план се дефинирани дополнителни индикатори за 

успешност. 
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3.2.  ОБЛАСТ: Превенција од измами 
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3.3.  ОБЛАСТ: Откривање на измами 
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16 За секоја активност утврдена во Акциониот план се дефинирани дополнителни индикатори за успех. 
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3.5.  Област: Поврат на средства и санкции 
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4. Акциски план за спроведување на стратегијата  

 

5. Мониторинг и евалуација  на спроведувањето на стратегијата  
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АНЕКС 1 - Акциски план (документ во ексел) 

АНЕКС 2 - Поимник 
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